
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

5 июня 2013 года

                                           

                                         г. Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/03-2013 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <…>

 

рассмотрела дело № 04-01/03-2013 по признакам нарушения по признакам нарушения
открытым акционерным обществом «Смоленское областное предприятие
пассажирского транспорта» (далее – ОАО «Смолоблпассажиртранс»)  части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частями 1-2
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Смоленского УФАС России,

 

РЕШИЛА:           

1.                Признать действия ОАО «Смолоблпассажиртранс» по взиманию с
пассажиров комиссионного сбора за предварительную продажу билетов для проезда
автомобильным (автобусным) транспортом при продаже указанных билетов на
регулярные межобластные, внутриобластные и пригородные перевозки пассажиров,
злоупотреблением доминирующим положением и недопустимыми в соответствии с
частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2.                Выдать ОАО «Смолоблпассажиртранс» предписание о прекращении
злоупотребления доминирующим положением и совершении действий, направленных
на обеспечение конкуренции, а также перечислении в федеральный бюджет дохода,
полученного обществом вследствие нарушения антимонопольного законодательства
за период с января 2012 года по май 2013 год, в сумме 2 688 214 рублей 41 копейка.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


